
VÝSADBY STROMŮ PODÉL POLNÍCH CEST 

 

Pořízení: 2022 

Celková cena: 192 390 Kč 

Dotace: 153 912 Kč z toho národní zdroje: 55 409 Kč, podíl EU 98 504 Kč 

Poskytovatel: Státní fond životního prostředí ČR 

 

Cílem projektu je vytvoření nových prvků v krajině, které budou lemovat stávající či nové komunikace, 

prašné cesty a pěšiny. Jsou tedy založené liniové a plošné prvky, které dotváří ráz krajiny. Nová výsadba 

výrazně přispěje ke zvýšení biodiverzity v okolí. Vytvoření různorodé, druhově pestré vegetace přispěje 

k posílení přirozených funkcí krajiny a bude mít velice kladný vliv na rozšíření přirozených stanovišť pro 

organismy a živočichy, poskytne jim možný úkryt, potravu a podpoří se migrace živočichů. Celkově se 

zlepší i ekologické podmínky lokality, kdy ozelenění má kladný vliv na snížení eroze v místě, snižuje 

nápory větru v otevřené krajině a celkově se zvýší biodiverzita v okolí. 

Dojde k obnově původních přirozených společenstev, které se zde dříve nacházely. Všechny výsadby 

jsou záměrně navrhovány z domácích, místně přirozených dřevin, což zajistí nejen jejich lepší růst, ale 

také výraznou ekologickou funkci ve vazbě na okolní ekosystémy. Žádné z navrhovaných opatření 

nebude mít negativní vliv na přírodu a krajinu a to ani dočasný. 

 

 
 

 



 
 

 
 


